第 50回衆議院議員総選挙に関するお知らせ

令和７年３月 14 日

山形県選挙管理委員会事務局

報道関係者 各位

第 50回衆議院議員総選挙における投票率について

～18歳・19歳投票率及び年代別投票率～

令和６年 10月 27日執行の第 50回衆議院議員総選挙に関し、本県の 18歳・19歳投票率

及び年代別投票率を調査した結果を下記のとおり取りまとめましたので、お知らせします。

記

１ 18歳・19歳投票率（全数調査）

R6衆院選(a) R3衆院選(b) 差引き(a-b)

男 女 計 男 女 計 男 女 計

18歳 52.56% 55.87% 54.16% 55.76% 62.90% 59.20% -3.20 -7.03 -5.04

19歳 29.84% 33.75% 31.74% 36.48% 39.58% 37.98% -6.64 -5.83 -6.24

計 41.65% 45.20% 43.37% 46.13% 51.19% 48.58% -4.48 -5.99 -5.21

【参考】
全年齢

62.06% 59.68% 60.82% 65.37% 63.39% 64.34% -3.31 -3.71 -3.52

※ 小選挙区選挙の結果を用いて作成したものである。

２ 年代別投票率（抽出調査）

  別紙１～３のとおり。

プレスリリース

【問合せ先】
山形県選挙管理委員会事務局
書記長補佐：土屋
電話：023-630-2074